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Niemal półtora tysiąca młodych ludzi uczestniczy w Festiwalu Życia w Kokotku –
największym chrześcijańskim festiwalu dla młodzieży w Polsce. Wśród nich są osoby z
Kanady, Stanów Zjednoczonych, Belgii, Irlandii, Szwecji i Australii. Pozdrowienia i
błogosławieństwo uczestnikom przekazał Papież Leon XIV, zapewniając ich o duchowej
łączności.

Pozdrowienia z Watykanu

W liście Sekretariatu Stanu do biskupa gliwickiego Sławomira Odera przekazano, że Papież Leon
XIV „kieruje słowa pozdrowienia i łączności w modlitwie” z Misjonarzami Oblatami Maryi
Niepokalanej, organizatorami i wszystkimi uczestnikami spotkania.

W liście wskazano na tegoroczny temat festiwalu, związany z Księgą Rodzaju i prapoczątkiem historii
zbawienia. Przypomniano, że jego pełnia została objawiona w Jezusie Chrystusie, „nowym Adamie”.
W przesłaniu przywołano także encyklikę Magnifica humanitas. Leon XIV przestrzega w niej przed
pokusą budowania przyszłości bez pamięci i własnych korzeni. Papież przypomina zarazem, że
„nawet w najciemniejszych nocach Pan wzbudza mężczyzn i kobiety zdolnych do tego, by nie ulegać
rezygnacji i wytrwale trwać przy dobru”.

Na czas Festiwalu Papież Leon XIV udzielił wszystkim błogosławieństwa apostolskiego, przyzywając
wstawiennictwa świętych patronów, szczególnie św. Stanisława Kostki i św. Karola Acutisa.

Leśna wspólnota

Festiwal Życia od poniedziałku gromadzi młodych w Kokotku, leśnej dzielnicy Lublińca. Na polu
namiotowym powstało miasteczko festiwalowe, w którym uczestnicy żyją jak jedna wielka wspólnota.
Jak podkreśla w rozmowie z Vatican News Szymon Zmarlicki, rzecznik wydarzenia, dopiero rozmowy
z pojedynczymi osobami pokazują, jak różne są ich historie.

„Mamy w tym roku uczestników z Kanady, Irlandii, Belgii, Szwecji, aż po Australię” – mówi
Zmarlicki. Dodaje, że dla organizatorów jest to „wyraźne świadectwo”, że warto przyjechać do
Kokotka specjalnie na ten jeden tydzień, nawet z drugiego końca świata.

Rozbić fałszywe lustro

Festiwal rozpoczęła Msza św., której przewodniczył biskup sosnowiecki Artur Ważny. W homilii
mówił młodym o zniekształconym lustrze, w którym człowiek widzi własne kompleksy, urazy i
raniące słowa zasłyszane od innych. „Dzisiaj Pan Bóg chce cię zaprosić do tego, żeby nie tylko
skorygować swoje życie, ale żeby rozbić to lustro i spojrzeć na siebie tak, jak On na ciebie patrzy” –
podkreślił.

Biskup zachęcał uczestników, by w Kokotku nie chowali wiary za plecami innych. Przypominał, że
Bóg przywraca człowiekowi prawdziwą tożsamość. „Jesteś córką Boga, jesteś synem Boga” – mówił
do młodych.



Wiara bez masek

Wśród uczestników są m.in. Nina i Kamil, którzy przylecieli ze Szwecji z grupą młodych z polskiej
wspólnoty przy parafii katolickiej w Malmö. Kamil podkreśla, że w Szwecji, kraju zlaicyzowanym,
wspólnota katolicka jest znacznie mniej liczna. „Chociaż nasza parafia bardzo ułatwia nam
przeżywanie wiary na co dzień, to nie ma tam tak dużej społeczności. To niesamowite, że tutaj jest
tyle ludzi i każdy ze sobą rozmawia” – mówi.

Zdaniem Zmarlickiego w wypowiedziach młodych powraca jedno doświadczenie: możliwość
przeżywania wiary z rówieśnikami. „Oni mówią wprost, że czują się tutaj swobodnie, bo nie muszą
niczego udawać. Mogą ściągnąć te maski, które chcąc nie chcąc zakładają w tym laickim świecie” –
podkreśla.

Z całego świata

Do Kokotka przyjechała także Adriana z córkami z Perth w Australii. Chce pokazać dzieciom wiarę i
energię młodego Kościoła. Sabina z mężem i trójką dzieci pokonała 600 km z Drawska Pomorskiego i
przez cały tydzień śpi pod namiotem. Jak mówi, kiedyś na podobnym wydarzeniu we Francji
rozpoznała swoje „posłanie misyjne”, a teraz chce podobne doświadczenie przekazać dzieciom.

Festiwal Życia potrwa do niedzieli 12 lipca. W programie są m.in. konferencje s. Gaudii Skass i o.
Adama Szustaka, wieczór uwielbienia oraz finałowe koncerty. Wydarzenie zakończy niedzielna Msza
św. pod przewodnictwem metropolity katowickiego abp. Andrzeja Przybylskiego.
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